
  FACULDADE  
  CATÓLICA DE FORTALEZA

 

 

__________________________________________________________________________
Rua Tenente Benévolo, 201 

Tel.: (85) 3453-2150 - www.catolicadefortaleza.edu.br 

GABINETE DO DIRETOR GERAL
Portaria n. 011 de 06 de novem

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Fortaleza, no uso de suas atribuições 
regimentais,  

RESOLVE: 
Art. 1º Ficam nomeados seguintes os membros para compor o 

CURSO DE BACHARELADO

Prof. Me Pe. TIAGO GEY
Profa. Dr. RENATO MOREIRA
Profa. Me. KERCYA NARA
Profa. Dra. LISIEUX D’JESUS

Prof. Dr. HALWARO CARVALHO FREIRE
Prof. Dr. Pe. FRANCISCO ANTÔNIO F
TUTOR) 
Prof. Me. Pe. JOAQUIM FERNANDO PONTES III
Profa. Dra. Ir. MARIA BERNA
DOCENTE) 
Prof. Me. ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Sr. DIEGO DE FARIAS RIBEIRO RAMOS DE SOUZA
Sr. JOSÉ MATEUS GONÇALVES SILVA

 
Art. 2º Esta Portaria vigorará a partir desta data, revogando

No Gabinete do Diretor Geral da Faculdade Católica de F
novembro de 2023. 

 

Prof. Dr. Pe. Francisco Antônio Francileudo

 

ORTALEZA 

______________________________________________________________
Rua Tenente Benévolo, 201 – Centro/60160-040 – Fortaleza-Ceará-Brasil

www.catolicadefortaleza.edu.br - faleconosco@catolicadefortaleza.edu

GABINETE DO DIRETOR GERAL 
Portaria n. 011 de 06 de novembro de 2023. 

 
Nomeia os membros do Colegiado do Curso de 
Bacharelado em Filosofia da Faculdade Católica 
de Fortaleza e dá outras providências.
 

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Fortaleza, no uso de suas atribuições 

Ficam nomeados seguintes os membros para compor o 
DE BACHARELADO EM FILOSOFIA da Faculdade Católica de Fortaleza:

GEYRDENN DE OLIVEIRA GOMES (PRESIDENTE)
MOREIRA DE ABRANTES (MEMBRO NDE) 
NARA FELIPE DE CASTRO ABRANTES (MEMBRO
D’JESUS LUZIA DE ARAÚJO ROCHA (MEMBRO

HALWARO CARVALHO FREIRE (MEMBRO NDE) 
FRANCISCO ANTÔNIO FRANCILEUDO (REPRESENTANTE DOCENTE E 

JOAQUIM FERNANDO PONTES III (REPRESENTANTE DOCENTE)
MARIA BERNARDETE GONÇALVES DE PAULA

ANTÔNIO CARLOS MACHADO (REPRESENTANTE DOCENTE)
DIEGO DE FARIAS RIBEIRO RAMOS DE SOUZA (REPRESENTANTE DISCENTE
JOSÉ MATEUS GONÇALVES SILVA (REPRESENTANTE DISCENTE)

Esta Portaria vigorará a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

No Gabinete do Diretor Geral da Faculdade Católica de Fortaleza, em Fortaleza/CE, em 0

Prof. Dr. Pe. Francisco Antônio Francileudo 
Diretor Geral 

Faculdade Católica de Fortaleza 

______________________________________________________________ 
Brasil 

catolicadefortaleza.edu.br 

Colegiado do Curso de 
da Faculdade Católica 

de Fortaleza e dá outras providências. 

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Fortaleza, no uso de suas atribuições 

Ficam nomeados seguintes os membros para compor o COLEGIADO DO 
da Faculdade Católica de Fortaleza: 

(PRESIDENTE) 

(MEMBRO NDE) 
(MEMBRO NDE) 

(REPRESENTANTE DOCENTE E 

(REPRESENTANTE DOCENTE) 
GONÇALVES DE PAULA (REPRESENTANTE 

(REPRESENTANTE DOCENTE) 
(REPRESENTANTE DISCENTE 

(REPRESENTANTE DISCENTE) 

se as disposições em contrário.  

eza, em Fortaleza/CE, em 06 de 


